ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE REDENÇAO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
N

HABILITAÇAO E PROPOSTA DE PREÇO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 048/2019

TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2019

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, pontualmente às 09h00min (horário local),
reuniram-se na sede administrativa da Prefeitura Municipal de Redenção, em sessão aberta, situada à
Rua Walterloo Prudente, ns. 253, 2º andar, sala 202 -Jardim Umuarama, nesta cidade, na sala da
Comissão Permanente de Licitação designada pela portaria de número 297/2018-GPM, composta pelos
servidores municipais, Lenival Estevão Alves (Presidente CPL), Elisônia Neves do Nascimento e
Simone Nogueira da Silva (Membros-CPL), para conhecer, examinar e avaliar as propostas referente à

tratação de empresa Construção da Feira Coberta do Entroncamento, na Av. Bahia, Setor Novo Horizonte,
~ nne Convênio n° 846703/2017 que Celebram Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia —SUDAM

— e o Município de Redenção - PA. Conforme especificaçães constantes no Edital e seus anexos, cujo tipo de
licitação será menor preço global. Os avisos de licitação foram publicados no Diário Oficial da União
seção 3, nº 79; Diário do Pará B-10; Diário Oficial do Município — FAMEP nº 33860, pag 69; Diário Oficial
dos Municípios do Estado do Pará, ANO X Nº 2220, ambos no dia 25/04/2019. O competente aviso foi
publicado assim como também no quadro de avisos desta Prefeitura, TV SBT local, Ministério Público
Federal sob o número de protocolo: PRM-RDO-PA-00003387/2019, Ministério Público de Redenção,
Prefeitura Municipal de Redenção, Câmara Municipal de Redenção, Subseção da OAB de Redenção,
ambos publicados no dia 25/04/2019. Aberto os trabalhos, o presidente deu boas vindas e agradeceu pela
presença dos representantes das empresas interessadas sendo: ASA NORTE CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS LTDA, sua representante legal, a Sra. Alannys Kelly Silva Lessa, inscrita no CPF sob o ng
055.511.161-07 e portadora do RG sob o nº 6098423 SSP/GO; CONCEBRAL CONSTRUTORA &
COMÉRCIO DO BRASIL EIRELI, sua representante legal, a Sra. Pamela Leal Ribeiro Silvano, inscrita
no CPF sob o ng 907.798.512-34 e portadora do RG sob o nº 6366240 2~ via PC/PA. Dando continuidade, a
comissão permanente de licitação recebe credenciamento e os envelopes das empresas interessadas.

sta forma a comissão dá continuidade a este certame licitatório em epígrafe declarando as seguintes
empresas abaixo:

EMPRESA PARTICIPANTE/CREDENCIADAS REPRESENTANTE
ASA NORTE CONSTRUÇÕES &

SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.348.665/0001-96 Alannys Kelly Silva Lessa

CPF: 055.511.161-07

CONCEBRAL CONSTRUTORA &

COMÉRCIO DO BRASIL EIRELI

CNPJ: 08.899.441./0001-89 Pamela Leal Ribeiro Silvano

CPF: 907.798.512-34

Dando continuidade, a comissão permanente de licitação recebe os envelopes lacrados de habilitação e
propostas de preços das empresas interessadas, posteriormente sendo conferidos e rubricados pelos
licitantes e Comissão Permanente de Licitação. Na sequência o Presidente autorizou a abertura dos
envelopes de HABILITAÇÃO, sendo os mesmos vistados e conferidos, após verificar que todas
cumpriram com as exigencias previstas no edital, o presidente declara as seguintes Empresas
HABILITADAS: ASA NORTE CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA e CONCEBRAL
CONSTRUTORA &COMÉRCIO DO BRASIL EIRELI. O presidente da CPL informa que não houve
interposição de recurso na fase de habilitação, logo após a Comissão prossegue com andamento da
sessao passando para a fase de análise do envelope 2 -proposta de preço, o Presidente da CPL, suspende

Rua: Walterloo Prudente, N° 253, Jardim Umuarama, Redenção - PA - licitacao@redencao.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE REDENÇAO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
o certame para o dia 15/05/19 as 09h:00, para que o Sr. Wesley Teixeira de Almeida Júnior, CREA-PA Nº
1015200540 - D/GO Engenheiro Civil SEMOB, possa analisar com mais cautela as Planilhas das empresas
habilitadas e, se a Empresa que apresentou a proposta mais y,~ntajosa, atendende os requisitos do Edital
e a mesma está de acordo os serviços ora licitados. Fin
10/05/2019, eu, Darlene Rosa de Sousa, lavrei e assinei
assinaturas do presidente e demais presentes.

Elisoniã Neves do Nascimento
Membro -CPL

Port. 297/2018-GPM

Wesley Teixejfa ~e Almeida Júnior
eiro Civil

SEMOB

Empresas:

Lenival Est
Presi

Port

dá por encerrada a reunião às 1.1h:30min,
a presente ata, seguida das

SirtCóne ogueira da ilea ~~
Membro -CPL

Port. 297/2018-GPM

ASA NORTE C ~~~ STRUÇÕ S &SERVIÇOS LTDA

~G'vw~`w ~- ~ ~.~~ ~ ~o--LJ

CONCEBRAL CONSTRUTORA & COMÉRCIO DO BRASIL EIRELI

Rua: Walterloo Prudente, N° 253, Jardim Umuarama, Redenção - PA — licitacao@redencao.pa.gov.br

		2019-06-14T10:09:37-0300
	LENIVAL ESTEVAO ALVES:31265472149